
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 22.05 2019 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová  

                       Ověřovatelé:  Jiří Šimko  

                                            Petr Kotík   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1. Žádost o podporu -  Linka bezpečí, z. s. 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí o finanční podporu z rozpočtu obce. Zastupitelstvo 

došlou žádost projednalo a odložilo. Žádosti o finanční podporu jsou zpravidla projednávány na únorovém, 

zasedání.  Pro rok 2019 byly již příspěvky vyčerpány. Další žádosti budou opět projednávány v únoru 2019. 

 

2. Žádost o odkoupení pozemku z majetku obce p. p. č. 1988/9 

Starosta obce předložil zastupitelstvu došlou žádost na odkoupení pozemku. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a rozhodlo provést šetření na místě samotném.  

Komise: Plch, Sychra, Vojtíšek 

 

3. Žádost o odkoupení pozemku obce p. p. č. 1684 

Starosta obce předložil zastupitelstvu došlou žádost na odkoupení pozemku. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a rozhodlo se provést šetření na místě samotném.  

Komise: Plch, Sychra, Vojtíšek 

 

4. Žádost o odkoupení pozemku obce p. p. č. 337/8 

Starosta obce předložil zastupitelstvu nový návrh na odkoupení požadované čísti p. p. č. 337/8.  

Zastupitelstvo tento návrh projednalo a rozhodlo se provést nové šetření na místě samotném.  

Komise: Plch, Sychra, Vojtíšek 

 

5.  Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy o zajištění výkonu přestupkové agendy 

Zastupitelstvo „Dohodu o ukončení veřejnoprávní smlouvy o zajištění přestupkové agendy“ projednalo a 

hlasovalo o jejím ukončení.  

Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0  

6. Žádost o společné sdílení garáže u č.p. 241 nájemníky č.p. 241 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na sdílení tohoto nebytového prostoru a rovnoměrné 

rozpočítání nájmu mezi jednotlivé bytové jednotky. Zastupitelstvo žádost projednalo a s požadavkem 

souhlasí.  

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0  

 

7. Nová „Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednání přestupků“  

Starosta obce přečetl zastupitelstvu „Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednání přestupků,“  

zastupitelstvo obsah prodiskutovalo, s jejím zněním souhlasí a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Petr Kotík Jiří Šimko 

Lukáš Plch Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Jan Štefek 

  

Vlastimil Rejl  



2 
 

8. Kupní smlouva – prodej p. p. č. 105/ 29 

Starosta obce předložil zastupitelstvu Kupní smlouvu na odprodej p. p. č. 105/29. Zastupitelstvo schvaluje 

znění kupní smlouvy k již schválenému záměru, který byl vyvěšen od 8.11.2018 do 26.11.2018 a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. Cena pozemku je stanovena dle znaleckého posudku č. 2693-20-2019. 

              Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 

0 

9. Kupní smlouva – prodej p. p. č. 402/4 a 402/9 

Starosta obce předložil zastupitelstvu Kupní smlouvu na odprodej p. p. č. 402/4 a p. p. č. 402/9 (nově  

vzniklá p. p. dle GP č.614-291/2018) . Zastupitelstvo schvaluje znění kupní smlouvy k již schválenému 

záměru, který byl vyvěšen od 15.6.2018 do 1.7.2018 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Cena 

pozemku je stanovena dle rozhodnutí zastupitelstva obce ze dne 20.2.2019, ustanovení b). 

                      Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 

0 

 

10. Schválení závěrečné Zprávy o kontrole hospodaření Obce Horní Brusnice za rok 2018 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo obce se Zprávou o kontrole výsledku hospodaření obce Horní Brusnice 

za rok 2018. Zpráva byla vyvěšena na úřední desce a elektronické desce obce od 26.4.do 22.5.2019. 

Zastupitelstvo po projednání schválilo tuto zprávu „bez výhrad a připomínek.“    

                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

11. Schválení závěrečného účtu Obce Horní Brusnice za rok 2018 

Zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Horní Brusnice k 31.12.2018 „bez výhrad a připomínek.“ 

Závěrečný účet byl vyvěšen na úřední desce obce a elektronicky v době od 26.4.2019 do 22.5.2019  

        Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

12. Účetní závěrka obce Horní Brusnice 

Účetní seznámila zastupitelstvo s účetní závěrkou Obce Horní Brusnice a předložila finanční výkazy 

v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha a FIN.  Všechny tyto výkazy byly vyvěšeny na úřední 

desce obce a elektronicky v době od 26.4.2019 do 22.5.2019, s tím, že jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě 

Horní Brusnice. Zastupitelé schválili Účetní závěrku Obce Horní Brusnice k 31.12.2018 „bez výhrad a 

připomínek.“ Dále byl schválen převod výsledku hospodaření ve výši 2 825 478,17 Kč z účtu 431 na účet 

432. 

         Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

13. Účetní závěrka PO MŠ Horní obce Horní Brusnice 

Účetní seznámila Zastupitelstvo obce s účetní závěrkou příspěvkové organizace obce Mateřská škola Horní 

Brusnice k 31.12.2018 v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha a FIN. Všechny tyto výkazy byly 

vyvěšeny na úřední desce a elektronicky na webu obce od 26.4.2019 do 22.5.2019. Zastupitelstvo schválilo 

účetní závěrku PO Mateřská škola Horní Brusnice „bez výhrad a připomínek.“ Současně byl schválen 

převod výsledku hospodaření za rok 2018 ve výši 65 093,75 Kč z účtu 431 částku na účet 432. 

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

14. Rozpočtová změna č.3 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou, která je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo 

obce tuto změnu schvaluje.                Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

15. Žádost o pronájem nebytového skladového prostoru v zadní části bývalé prodejny potravin 

v Horní Brusnici a pronájmu provozovny potravin 

Zastupitelstvo došlou žádost projednalo a odsouhlasilo vyvěšení záměru pronájmu skladu a prodejny 

potravin. Výše pronájmu prostorů provozovny budou předmětem dalšího jednání zastupitelstva na základě 

došlých žádostí a jejich požadavků. Bližší informace jsou na zveřejněném záměru.      

         Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

Diskuze: 

 V rámci diskuze byly diskutovány blížící se slavnosti obce – 22. 6. 2019 

 Otevření prodejny potravin pod obcí 

 Plot MŠ 

  



3 
 

Usnesení: 

      a)  Usnesení k bodu č. 5. – Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy o zajištění výkonu 

přestupkové 

agendy 

Zastupitelstvo schvaluje ukončení veřejnoprávní smlouvy pro výkon přestupkové komise.           

         Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

      b) Usnesení k bodu č. 6. –  
Zastupitelstvo obce schvaluje požadavek na společné sdílení garáže mezi jednotlivé bytové jednotky 

č.p. 241 a rovnoměrné rozpočítání nájmu mezi všechny bytové jednotky.   

         Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

       c)  Usnesení k bodu č. 7 –   

Zastupitelstvo schvaluje novou „Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednání 

přestupků“ s městem Dvůr Králové nad Labem.                            Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

      d) Usnesení k bodu č. 8 -  

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 105/29 a pověřuje starostu podpisem Kupní 

 smlouvy.                 Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

       e)  Usnesení k bodu č. 9 –   

Zastupitelstvo obce schvaluje znění Kupní smlouvy prodej pozemků p.č. 402/2 a 402/9 a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy.                                Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

      f) Usnesení k bodu č. 10 – 
Zastupitelstvo schválilo Zprávu o kontrole výsledku hospodaření obce Horní Brusnice za rok 2018 

„bez výhrad a připomínek.“                          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

g) Usnesení k bodu č. 11 – 
Zastupitelstvo obce schválilo Závěrečný účet Obce Horní Brusnice za rok 2018 „bez výhrad a 

připomínek.“                             Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

h) Usnesení k bodu č. 12 – 
Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku Obce Horní Brusnice k 31.12.2018 „bez výhrad a 

připomínek.“                  Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

i) Usnesení k bodu č. 13 – 
Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku PO MŠ Horní Brusnice k 31.12.2018 „bez výhrad a 

připomínek.                 Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

j) Usnesení k bodu č. 14 – 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.3.  

    Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

k) Usnesení k bodu č. 15 – 
Zastupitelstvo schválilo vyvěšení záměru na pronájem nebytového prostoru v bývalé prodejně 

potravin v Horní Brusnici.                 Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

Další zasedání zastupitelstva obce Horní Brusnice bude v pondělí 17.6. 2019 v 17.00 hod 

Starosta ukončil zasedání v 19.15 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

Ověřovatelé zápisu:           ……………………….                  …………………….. 

                                                  Jiří Šimko                                       Petr Kotík  

 

......................................                                                                                            ….………………… 

        Lukáš Plch                                                                                                               Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                               Starosta             


